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Til  
Lyngdal kommune  
 

 

Søknad om støtte til boka «Kulturhistoriske turer i Lyngdal» 
  
Lister Friluftsråd ønsker å lage en bok som vil være til glede for både fastboende og 
besøkende til Lyngdal kommune, som både oppmuntrer til et aktivt friluftsliv og informerer 
på en god og interessant måte om kulturminner i landskapet, om deres historie og 
betydning, og som et bidrag til at sporene etter de som har levd før oss blir tatt vare på.  
 
Vi planlegger å utforme og utgi en turbok med nøye utvalgte kulturhistoriske turer i Lyngdal 
kommune i 2025. Boka skal være hendig, oversiktlig, brukervennlig og ment å kunne være 
med på tur, i tillegg til å kunne brukes til turplanlegging. Den vil etter planen inneholde 32 
turforslag, der hver tur har ett eller flere tilknyttede kulturhistoriske tema og gjerne synlige 
spor i terrenget. Hvert turforslag vil ha beskrivelse av turen, beskrivelse av kulturhistorie 
knyttet til turen, kart med inntegning av beskrevet rute, bilder fra turen og annen praktisk 
informasjon, slik som veibeskrivelse, lengde og vanskelighetsgrad. Boka vil inkludere egne 
sider om allemannsretten og allemannsplikten, samt informasjon om vern av kulturminner.   
  
Vi vil velge ut turer fra hele kommunen, planen er seks turer fra Austad-halvøya, ni fra 
Lyngdal sentrum og omegn, fem fra Kvås, seks fra Konsmo og seks fra Grindheim. Hensikten 
er å gi et godt utvalg av turer spredt ut over hele kommunen. Utvalget gjøres i samarbeid 
med representanter fra hhv. Austad, Lyngdal og Audnedal Historielag, samt Kvås Bygdelag. 
Disse har dessuten sagt seg villige til å bidra med informasjon, bilder og dialog med 
grunneiere. Vi vil dessuten samarbeide med ansatte i kulturenheten i kommunen i 
utvelgelsen av turene og annen rådgiving i forhold til innholdet. Boka vil bli tilgjengelig 
gjennom salg fra bokhandlere og andre hensiktsmessige utsalgssteder i kommunen og 
nabokommunene.  
  
Dette vil bli tredje bok om kulturhistoriske turer i Lister. I 2022 utarbeidet vi i samarbeid med 
Vest-Agder museet avd. Lista tilsvarende bok for Farsund kommune, med støtte fra 
fylkeskommunen, Friluftsrådenes Landsforbund og Farsund kommune. I 2023 utgav 
friluftsrådet tilsvarende bok for Kvinesdal med tilsvarende støtte. Friluftsrådet mottok 
utmerkelsen «Årets friluftsråd 2023» av Friluftsrådenes Landsforbund for den første av disse 
bøkene. Tilbakemeldinger på prosjektet i de kommunene har vært svært positive, og 
etterspørselen etter bøkene har vært meget god. Vi mener disse bøken svarer på en 
interesse for både lokalhistorie og gamle stier og andre ferdselsårer. Vi har fått mange 
tilbakemeldinger på at turer med kulturhistorisk tilknytning er av stor interesse blant folk, og 
tror derfor et slikt prosjekt vil være til nytte for både lokalbefolkning og tilreisende. Vi søker 
derfor Lyngdal kommune om et tilskudd til utarbeidelse og trykking av denne boka.  
 
Vedlagt er et budsjett med eksterne utgifter og estimat over de timer Lister friluftsråd vil 
bruke på arbeidet, samt de timer som frivillige vil bidra med i prosjektet. Kompetansen til å 
utforme både kart og bokas grafiske layout finnes internt hos friluftsrådet, derfor vil det 
være begrensede eksterne kostnader til prosjektet. Det er allerede tildelt tilskudd fra både 
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Friluftsrådenes Landsforbund og Agder fylkeskommune. Lister friluftsråd søker Lyngdal 
kommune om kr 120 000 i støtte til dette prosjektet. Vedlagt er dessuten et turforslag og en 
av de kulturhistoriske temaene fra Kvinesdal-boka. 

 
Farsund, 20. august 2024 

Med vennlig hilsen  

  

Christian Landmark  
Daglig leder  
Lister friluftsråd  
___________________________________________________________________________ 
 

BUDSJETT – Kulturhistoriske turer i Lyngdal  
 
Kostnader:  
Språkvask og korrektur         15 000   
Trykkekostnader*                                          78 000   
Kjøp av bilder fra andre         10 000   
Annonsekostnader, promotering av utgivelse     5 000  
Arbeidstimer**                                                                 323 000  
Dugnadsinnsats          39 000  
Sum utgifter                                                                    470 000   

*Trykkekostnad er basert på innhentede priser, med et opplag på 2500 bøker. 
**Beregningsgrunnlaget er med en timekostnad på kr 420,- inkl. sosiale utgifter: 
 Arbeid med turbeskrivelser  

Befaring med GPS, fotografering, skrive turbeskrivelser av 32 turer:  240 t.   
     Grafisk layout og utarbeiding av kart:      120 t.  
     Redaksjonelt arbeid, utvelgelse av turer, korrekturlesning:       90 t.  
     Utvalg og redigering av bilder:           40 t.  
Arbeid med kulturhistoriske tekster  
     Innsamling og systematisering av informasjon:      120 t.   
     Skriving av historiske- og tematekster:      120 t.  
     Innsamling og utvalg av historiske fotografi:         40 t.   
Total sum arbeidstimer                        770 t.  

Frivillig innsats  
Historielagene og friluftsrådet har et nettverk av lokalhistorikere og andre frivillige 
interesserte som bidrar med å samle historie og informasjon om turene. Det anslås at disse 
vil bruke rundt 130 timer på arbeidet. Verdien av dugnadsinnsats er satt til 300 kr/t.  

Inntekter:  
Tildelt tilskudd fra Friluftsrådenes Landsforbund        95 000  
Tildelt tilskudd fra Agder fylkeskommune         20 000  
Dugnadsverdi            39 000  
Egeninnsats fra friluftsrådet                            46 000  
Stipulerte salgsinntekter     150 000  
Søknad til Lyngdal kommune               120 000  
Sum inntekter                  470 000  



 
 

  



 
 

 


